

Strinda historielag

Strinda, oktober 2007

Til medlemmer og andre interesserte

Strinda historielag inviterer til **årsmøte** på **Moholt menighetshus, mandag 22. oktober kl. 19 00.**

Årsmøtet:

1. Styrets beretning.
2. Revidert regnskap.
3. Fastsettelse av medlemskontingent for 2008.
4. Innkomne forslag.
5. Valg (valgkomiteen legger fram sine forslag på møtet)

Etter årsmøtet kåseri ved Ola Storhaugen, Melhus:

Kvinnehjemmet på Sæterbakken 1924 - 1930
og
Redningsmisjonen som drev hjemmet.

Det blir anledning til å kjøpe Storhaugens bok "*Redningsmisjonen i Trondheim 1868 - 2006*" hvor kvinnehjemmet på Sæterbakken er omtalt.

Årboka "*Strinda den gang da 2007*" er snart klar for trykking. Bokslippet blir tirsdag 20. november i Felleskjøpets kantine på Tunga. Som tidligere får de som har betalt medlemskap for 2007 et eksemplar av årboka for kr. 50. Vi ber dere som ikke har betalt årets medlemskontingent om å gjøre det (kr. 100 for enkeltmedlemmer og kr. 150 for par. Bankkontonr. 4200 3335040).

Vel møtt!

Styret

(Det blir servering)

Strinda historielag årsberetning 2006-2007

Styret:

Sigurd A. Fjær, leder
Nils Estenstad, nestleder
Randi Moxness, kasserer
Ingeborg Øfsteng Bjørgum, sekretær
Knut L. Vik, styremedlem

Varamedlemmer til styret (valgt 17. april)

Jan Habberstad
Gisle Woldseth

Valgkomite:

Gunn Bakken

Jan Erik Hokstad
Randi Tvette Vik

Revisor:

Kjell Olstad

Medlemmer:

Pr. 1. okt 07 er det 157 medlemskap og 194 medlemmer. (I 2006 134 og 166.)
De viktigste aktivitetene i laget har vært medlemsmøter og utarbeiding av årbok.

Styremøter:

Etter årsmøte 2006 har styret hatt 8 styremøter. De viktigste sakene har vært planlegging av medlemsmøter, oppfølging av årboksalget og innholdet i årbok 2007. Videre har styret utarbeidet nye vedtekter som ble vedtatt i ekstraordinært årsmøte 17. april 07, med fullmakt til styret om endelig formulering av § 1 angående lagets område. Styret har videre arbeidet med å få etablert nettside for Strinda historielag, arbeidet er pr. dato ikke fullført.

Styret har utarbeidet en medlemsgiro for fornyelse av medlemskap og nytegning for 2007. Dessverre har noen få innbetalinger til Postbanken ikke blitt utfylt med navn, og banken har til nå nektet kassereren å få oppgitt hvem som har foretatt innbetalingene. De som eventuelt mottar purring på medlemskapet og som har betalt til Postbanken bes kontakte vår kasserer.

Styret har merket seg arbeidet med byfortetting i og ved Brøset, styret har derfor utpekt Randi Moxness, Nils Estenstad og Gisle Woldseth til å forberede et medlemsmøte som angår planene for utbygging i og ved Brøset.

Årboka:

I redaksjonskomiteen – Knut L. Vik, redaktør, Randi Tvette Vik, Ragnhild Lande, Randi Moxnes, Per Solve Tretli og Nils Estenstad.

Årbok 2006 er på 127 sider og ble trykt i 1800 eks. Pr. dato er det på lager ca. 70 eks, styret har derfor bestemt opptrykk av 500 eks. av årgang 2006 og 500 av årgang 2002.

Årbokbytte med andre historielag: Heimdal og Ranheim. Videre er det gitt årbøker som gave til flere historielag, skolene i distriktet og til prestekontorene.

Årbok 2007 er under fullføring og blir på hele 168 sider.

Historielagets medlemskap og representasjon:

Laget er medlem i Sør-Trøndelag historielag og Landslaget for lokalhistorie. Fra Landslaget mottar vi publikasjonene Heimen (1 eks.) og Lokalhistorisk magasin (5 eks.).

Ved ledermøte i Sør-Trøndelag historielag 16. november deltok leder og Knut L. Vik.

Knut L. Vik deltok som foreleser ved fagseminar om årbøker i regi Sør-Trøndelag historielag på Sverresborg 10. februar. Videre deltok fra vårt historielag; Ragnhild Lande, Randi Moxnes, Randi Tvette Vik, Per Solve Tretli og Sigurd A. Fjær.

Årsmøte i Sør-Trøndelag historielag ble holdt i Klæbu 17. mars og fra oss deltok Randi Moxnes og Sigurd A. Fjær. Landsmøte 2007 for Landslaget for lokalhistorie ble holdt i Steinkjer 8.-10. juni og lederen representerte vårt lag.

Medlemsmøter:

Årsmøte i Moholt menighetshus, 23. oktober. Kåseri ved Henry Jensås : "Bybranner i Trondheim fra middelalderen til nå". Ca. 45 frammøtte

21. november i Moholt menighetshus: Jostein Molde; "Trondheim som utvandrerby" – Presentasjon og salg av årbok 2006. Ca. 50 frammøtte.

5. februar på Dragvoll: Roald Eriksen; "Hvorfor ble Dragvoll valgt som universitetsområde", Ivar Østerlie; "Dragvoll i dag og i framtida". Ca. 65 frammøtte

12. mars i Moholt menighetshus: Jørn Sandnes; "Strinda – navnet og administrativ betegnelse gjennom tidene". Ca 70 frammøtte.

Ekstraordinært årsmøte i Moholt menighetshus 17. april. Nye vedtekter vedtatt med fullmakt til styret til endelig formulering av §1 ang. område som historielaget dekker.

Nils Estenstad og Knut L. Vik viste bilder fra lagets rikholdige arkiv. Ca. 55 frammøtte.

5. juni – Busstur rundt Jonsvatnet m/besøk i Bratsberg kirke og menighetshus, og Brurok gamle skole hvor det ble servert rømmegrøt. Nardo og Bratsberg historielag har møtelokaler her og lederen Torbjørn Alstad orienterte. I buret på Øvre Jervan fikk vi se likkista tiltenkt general Armfeldt. Kjentmenn: Kåre G. Hugås, Finn Bjørgum, Johan Jervan, Asbjørn Johansen og Sigurd A. Fjær. Hele 75 påmeldte, bussen hadde kun 44 plasser + 3 fra styret kjørte privat.

4. september, markvandring på Øvre Rotvoll og St. Hanshaugen. Ivar Oust orienterte om driftsmåter og produksjoner 1931-2007, landbruksdirektør Tore Bjørkli om forutsetningene for fortsatt jordbruksdrift på Øvre Rotvoll, Sigurd A. Fjær om general og riksgreve von Schmettows driftstid 1778-1821 og om felles landbruksskole Nord-og Sør-Tr.lag 1860-70. Tidsvitnene Viktor Olsen og Thorleif Eggen, Charlottenlund Veteranklubb orienterte om krigen og krigsminnesmerket på St. Hanshaugen. 43 krigsfanger var gravlagt her, disse ble senere flyttet til Lademoen (russerne) og til Moholt (jugoslaverne). 85 frammøtte.

Andre arrangement:

Lederen har presentert årbok 2006 og arbeidet til historielaget for Felleskjøpets Pensjonistklubb (ca. 50 personer) og for Charlottenlund Veteranklubb (ca. 35 personer.)

Randi Moxness har representert historielaget ved Vårdag på Valentinlyst bydelskafe 25. mai.

Videre deltatt i formiddagstreff for beboerne i omsorgsleiligheter på Moholt, Laugsand, Buran, Smedstuvegen og Valentinlyst. Hun viste bilder fra historielagets samling og fortalte om forhold på Strinda – den gang da. Randi Moxness representerte historielaget i anledning at NRK-Trøndelag og Adressa presenterte foreløpige utbyggingsplaner for Brøset.

Nils Estenstad har representert historielaget slik:

08.02 Moholt Sykehjem - om Valentinlyst og gårdens historie.

13.02 Valentinlyst sykehjem - om Valentinlyst og gårdens historie - herunder litt om butikksenteret

19.03 Laugsand på Lademoen - om Valentinlyst og gårder/steder på "Snaustrinda"

07.06 Busslast med 30 pensjonister besøker Valeninlyst gård. Orientering om gården pluss hagevandring (rhododendronblomstring).

03.07 Gruppe pensjonister fra Valentinlyst sykehjem legger lunchturen sin til gården. Samme tema som 13.02 pluss hagevandring (rhododendronblomstring)

Strinda historielag

2. oktober 2007

Styret